保護者の皆様                                  令和５年 10 月吉日

                                       大田区立久原小学校

                                       校   長  横山 圭介

                                       PTA 会長  隈本  純

運動会の参観マナーについて

保護者の参観は 3 部制（1 部：２・３年生、2 部：1・４年生、3 部５・６年生)です

お子さんの出場する部のみ参観が可能です

受付   ｢PTA 保護者名札｣を必ず保護者人数分お持ちください

■入場開始時間：参観時間の１５分前～

※20 分以上前の来校は混雑緩和のためお控えください

■受付・入場手順 (※裏面参照)

①通用門を先頭に出張所駐車場側の列に並ぶ

②係員に ｢保護者名札(学年カラーシールを貼付のもの)｣ を提示

※学年カラーシールがない場合はこの場でお申し出ください。

※名札の追加購入希望の方は封筒に年･組･名前を記入し 150 円を添え担任まで 10 月４日までに御提出ください。

スムーズな受付に御協力をお願い申し上げます。

観覧について ※裏面を必ずご参照ください

◎今年は４年ぶりに全校児童が会する運動会です。学校が熱中症対策のため児童席にテントの設置をし

て下さいました。観覧場所が狭くなっております。1 部につき 2 学年の保護者の皆様が観覧するため

大変混雑が予想されます。最前列は競技中の学年の保護者優先です。譲り合って御観覧ください。

◎児童席・テント内は立ち入り禁止です。

◎１部 2 部の連続参観が可能な対象保護者の方の観覧については別途学校からお知らせいたします。

◎２部終了後、保護者は全員、退場となります。３部参観も開始時間 15 分前からの入場となります。

◎かけっこ・短距離走写真撮影優先エリアについて：エリアでの撮影御希望の方(各御家庭１名)は、１

つ前の種目が行われている際にアプローチデッキ【撮影列】にお並びください。

※学年だよりで配布されるお子さまのレース順コース番号のチェックをお願いします。

◎くがはらだより委員：写真撮影、学年代表委員：受付、おやじの会：警備・誘導が行われます。

◎グラウンド内にて学校手配のカメラマンによる写真撮影があります。

◎熱中症対策のため 1 年 1 組・3 年 5 組前フロアが開放されます。下足袋をご用意の上、靴を脱いで

御利用ください。

◎学校敷地内では水分補給以外の飲食はお控えください。

◎体調のすぐれない方、37.5℃以上の発熱がある方は参観を御遠慮ください。

学校近隣への自転車の無断駐輪はやめましょう

久が原図書館、出張所、東部八幡神社、公園などに駐輪することは出来ません

通用門

正門

かかとの
とがった靴

喫煙 食事 チェアの使用 自転車での来校 日傘の使用

通り抜け禁止

観覧不可

用
具
係

応
援
団

応
援
団

倉庫

入口

出口

１F犬走り 通り抜け・観覧不可

２Fアプローチデッキ(観覧場所)

校 舎

(指定の場所以外は

校内には入れません)

出張所

入場待機列

トイレは

２カ所

短距離走撮影列

体育館

２F昇降口近く

１F体育館横入口

本部・来賓席(優先席)

短
距
離
走

撮
影
エ
リ
ア

３～６年

１・２年

児 童 席

倉庫前立ち止まり禁止

保護者は入れません・座れません

◎児童の演技・競技・移動の妨げにならないよう御配慮をお願いいたします。

◎トイレは１階多目的トイレ、2階トイレを御利用ください。

◎授乳室の御利用希望の方は受付またはPTA役員(黄Tシャツ)までお声かけください。

児
童
席

児
童
席

観覧場所観覧場所

ネ
ッ
ト

児童席立
ち
止
ま
り
禁
止

会場案内図

退場時のみ一方通行です